
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
Sigla: GM 
Classifica: PR.542 
 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Vista la Richiesta di Offerta nr. 2564539 relativa all’Appalto specifico (n. iniziativa 2564539) in 

data 11/05/2020, trasmessa ai nr. 4 operatori economici aggiudicatari dell’Accordo Quadro per 

l’affidamento di “servizi System Management per le pubbliche amministrazioni”, di cui 

all’articolo 2, comma 225, della Legge 191/2009, avente ID nr. 1836, per “l’affidamento di servizi 

di conduzione sistemistica per i sistemi SDI, BDN-DNA e N.SIS in uso presso il Servizio per il 

Sistema Informativo Interforze (SSII) della Direzione Centrale della Polizia Criminale del 

Dipartimento della Pubblica Sicurezza, per un arco temporale di 36 (trentasei) mesi”. 

 

Considerato che, alla data di scadenza del termine di presentazione fissato al 30/06/2020, sono 

pervenute n. 4 (quattro) offerte tecnico-economiche; 

 

Ritenuto conseguentemente necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice 

con l’incarico di esaminare le relative offerte tecnico economiche presentate ai fini 

dell’aggiudicazione della procedura di gara d’appalto in questione, secondo i criteri previsti 

dall’art. 77, comma 1, del D.Lgs.vo 50/2016 (Codice degli appalti); 

 

Visto l’articolo 216, comma 12, dello stesso Decreto Legislativo, recante la disciplina transitoria 

nelle more dell’istituzione dell’Albo dei componenti delle Commissioni giudicatrici di cui al 

precedente articolo 78; 

 

Visti le “Linee guida” n.5 approvate dal Consiglio dell’A.N.A.C. il 16.11.2016, aggiornate al 

D.Lgs. n.56/2017, con deliberazione del 10.1.2018, ed il Comunicato del Presidente dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione in data 18/7/2018, recante “Istruzioni operative per l’iscrizione all’Albo 

nazionale obbligatorio dei Commissari di gara e per l’estrazione dei Commissari”; 

 

Visto il comunicato, a firma del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, in data 

10/04/2019, recante il differimento di 90 giorni dell’operatività dell’”Albo dei Commissari di 

gara”, di cui all’articolo 78 del D. Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Decreto Legge del 16/07/2020, nr. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale), pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 178 del 16/07/2020, che ha differito la 

sospensione dell’articolo 77, comma 3, del D.Lgs.vo nr. 50/2016, fino al 31/12/2021; 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Pag 2 di 3 

 

 

Richiamati i criteri per l’individuazione e la nomina dei membri delle Commissioni Giudicatrici 

all’uopo individuati da questa Direzione Centrale nella sua qualità di Stazione Appaltante; 

 

Ritenuto procedere, in ragione dell’ampia e variegata esperienza professionale posseduta nello 

specifico settore, alla designazione del Direttore Tecnico Capo della P. di S. SCAPELLATO 

Marco, quale Presidente dell’istituendo Consesso, sulla base della relativa proposta formalizzata 

in data 02/07/2020,  dall’Ufficio Tecnico ed Analisi di Mercato di questa Direzione Centrale; 

 

Ritenuto, in ragione dell’oggetto dell’affidamento di cui trattasi, di conferire, altresì, l’incarico di 

componenti a dipendenti, parimenti in possesso dei necessari requisiti di competenza ed 

esperienza, sulla base della medesima proposta formalizzata dall’Ufficio Tecnico ed Analisi di 

Mercato di questa Direzione Centrale; 

 

Accertata l’insussistenza delle cause ostative alla nomina “de quo”, giusto il combinato disposto 

dell’articolo 77, comma 9, e dell’articolo 216, comma 12, del citato D.Lgs.vo; 

 

Visto l’articolo 29 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, in merito agli obblighi di 

pubblicazione sul profilo del committente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33, 

del contenuto del presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 16, comma 1, lettera c), del Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, in materia di 

organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni Pubbliche; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 9/08/2018, registrato alla Corte dei Conti il 

21/09/2018, di preposizione alla Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione 

Patrimoniale. 

D E C R E T A 

 

Ai fini dell’aggiudicazione dell’Appalto specifico (N. Iniziativa 2564539), esperita ai sensi 

dell’articolo 54, comma 4, lettera c), del D.Lgs.vo nr. 50/2016, nell’ambito dell’Accordo Quadro 

per l’affidamento “di servizi System Management per le pubbliche amministrazioni” di cui 

all’articolo 2, comma 225, della Legge 191/2009, avente ID nr. 1836, per “l’affidamento servizi 

di conduzione sistemistica per i sistemi SDI, BDN-DNA e N.SIS in uso presso il Servizio per il 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Pag 3 di 3 

 

Sistema Informativo Interforze (SSII) della Direzione Centrale della Polizia Criminale del 

Dipartimento della Pubblica Sicurezza per un arco temporale di 36 (trentasei) mesi”, è costituita 

la seguente Commissione: 

  

Presidente 

1. Direttore Tecnico Capo della P. di S.              Marco SCAPELLATO 

Componente 

2. Commissario Capo Tecnico della P. di S.                Luigi MIGNANO 

Componente 

3. Sovrintendente Capo della P. di S.                      Alessandro BARDI 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Vaccaro 

 


		2020-08-04T09:29:12+0200
	Validazione MIPG


		2020-08-04T15:22:45+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0040093/2020 E m_it/DCSTLP




